[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5

16.01.2023

           №   24
О рабочей группе по организации культурно-массовых мероприятий и выработки мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций
при их проведении
С целью выполнения пункта 8 Решения внеочередного совместного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Томской области и Совета безопасности при Губернаторе Томской области от 30.11.2022 № 13/4

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по организации культурно-массовых мероприятий и выработке мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при их проведении, в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о рабочей группе по организации культурно-массовых мероприятий и выработке мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при их проведении, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 16.01.2023  № 24
СОСТАВ

рабочей группы по организации культурно-массовых мероприятий и выработке мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций
при их проведении
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Агеев

Антон Борисович
	Глава Колпашевского района, председатель

	2.
	Шапилова
Людмила Викторовна
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам, заместитель председателя

	3.
	Писанко Ольга Александровна
	Начальник организационно-методического отдела Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района, секретарь

	4.
	Пшеничникова
Галина Александровна
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района

	5.
	Брагина Вероника Николаевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» (по согласованию)

	6.
	Комаров

Евгений Николаевич
	Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и безопасности населения  Администрации Колпашевского района

	7.
	Ленинг Афанасий Леонидович
	Начальник ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области (по согласованию)

	8.
	Вольф Антон Владимирович
	Начальник пожарно-спасательной части № 29 (по согласованию)

	9.
	Бобылев Алексей Валерьевич
	Начальник Колпашевского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Томской области» (по согласованию)

	10.
	Бастрыкин Анатолий Александрович
	Представитель УФСБ России по Томской области (по согласованию)

	11.
	Щукин Алексей Владимирович
	Глава Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	12.
	Петров Сергей Викторович
	Глава Новоселовского сельского поселения (по согласованию)

	13.
	Иванов Артем Анатольевич
	Глава Чажемтовского сельского поселения (по согласованию)

	14.
	Викторов Виталий Николаевич
	Глава Саровского сельского поселения (по согласованию)

	15.
	Вариводова Галина Николаевна
	Глава Инкинского сельского поселения (по согласованию)

	16.
	Комарова Ирина Анатольевна
	Глава Новогоренского сельского поселения (по согласованию)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 16.01.2023  № 24
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации культурно-массовых мероприятий и выработке мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций
при их проведении
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Рабочая группа по организации культурно-массовых мероприятий и выработке мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при их проведении (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, созданным при Администрации Колпашевского района в целях рассмотрения вопросов, касающихся организации культурно-массовых мероприятий на территории Колпашевского района и выработки мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при их проведении.

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, Колпашевского района, настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Основными задачами Рабочей группы являются:

1) рассмотрение вопросов, касающихся организации культурно-массовых мероприятий на территории Колпашевского района и выработки мер, направленных на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при их проведении;

2) формирование экспертного мнения о безопасности проведения конкретного культурно-массового мероприятия;

3) организация взаимодействия организаций и учреждений Колпашевского района с целью обеспечения безопасности населения при проведении культурно-массовых мероприятий.
3. ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
Рабочая группа для решения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

1) готовит для Главы Колпашевского района рекомендации и предложения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

2) запрашивает от муниципальных образований, организаций и учреждений Колпашевского района информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

3) согласовывает мероприятия, направленные на предотвращение угроз безопасности населения и рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении культурно-массовых мероприятий на территории Колпашевского района.
4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и иные  члены Рабочей группы.

Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы, определяет повестку дня и ведёт заседания Рабочей группы.

Заместитель председателя Рабочей группы ведёт заседания Рабочей группы в отсутствие председателя Рабочей группы.

Секретарь Рабочей группы обеспечивает подготовку решений, рекомендаций, заключений Рабочей группы, сбор и анализ информации по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, организует ведение делопроизводства Рабочей группы, осуществляет контроль за выполнением решений Рабочей группы.

2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
3. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее одной трети состава Рабочей группы.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании и утверждаемым председателем Рабочей группы.
5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом заседания Рабочей группы и подписывается лицом, председательствующим на заседании Рабочей группы, и секретарём.